
葉山町立学校教員の逮捕に関する声明 

 

葉山町立葉山中学校の臨時的任用職員が神奈川県内の施設において令和６年

９月から１２月頃に盗撮し、撮影した画像などをグループチャットに共有した

として性的姿態撮影等処罰法違反で９月１日愛知県警に逮捕されたことにつき

ましては、児童生徒並びに保護者の皆様の信頼を裏切った行為であることにま

ず深くお詫びを申し上げます。 

これまで町立学校の全職員と共に一生懸命作り上げてきた安心安全な学び舎

を本件が瓦解させてしまうことについては、慚愧に堪えない思いです。 

教育委員会としては学校とともに今後二度と不祥事を起こさないための方策

に取り組んでいく所存です。 

児童生徒の心のケアを第一に考え、小さな心の中の引っ掛かりであっても教

員やスクールカウンセラーに話をしていただくことで、一日も早く心の安寧を

取り戻していただけるよう尽力いたします。また教員の研修についても倫理観

を高めるとともに服務規律の徹底を再度実施してまいります。 

なお、保護者の皆様には、緊急で申し訳ありませんが、３日（水）18時から

葉山中学校で本件についての説明会を開催する予定です。 

葉山町の教育に何かお気づきのことがあればご連絡をいただき、学校全体で

信頼回復に向け不断の努力をしてまいります。 

 

令和７年９月２日 

葉山町教育委員会 教育長 稲垣一郎 

 

 


